Universitätsbibliothek Paderborn

Johannis Trithemii Spanheimensis Primo, Deinde D. Iacobi Maioris Apvd Herbipolin Abbatis, viri suo aeuo doctiss. ... Partis Opera Historica, Qvotqvot hactenus reperiri potuerunt, omnia

Partim E Vetvstis Fvgientibusque editionibus reuocata, & ad fidem
Archetyporum castigata; partim ex manuscriptis nunc primùm edita ;
Qvorvm Catalogvm Aversa pagina exhibet

Johannis Trithemii Spanheimensis Primo, Deinde D. Iacobi Maioris Apvd
Herbipolin Abbatis, viri suo æuo doctiss. Primae Partis Opera Historica,
Quotquot hactenus reperiri potuerunt, omnia

Trithemius, Johannes

Francofvrti, 1601

II. Compendivm siue Breuiarium primi voluminis Chronicorum siue
Annalium, de origine gentis & Regum Francorum, per annos MCLXXXIX. à
Marcomtro vsq[ue] ad Pipinum Regem: ad Laurentium Episcopum ...

urn:nbn:de:0128-1-17297

COMPENDIUM SIVE
BREVIARIUM PRIMI VOLUMINIS AN-
NALIUM siue historiarum, de origine Regum &
gentis Francorum, ad Reuerendissimum in
Christo patrem & principem, dominum Lau-
rentium Episcopum Wirtzburgensem, orien-
talisque Franciæ ducem, Ioannis Tri-
themii Abbatis.

E P I

EPISTO
THEMII AB
SPANHEMENSIS, AD
Principem, Dn. LAURENTIUM
WIRTZBURGENSIS Ecclesie Wirtziburgi
super Con

ceps, & Domine gra-
tulatione nostranoni-
gum, Ducum, princ-
volumina magna, pr-
ab anno ante Christ-
quo tempore Anten-
mer filius in regno suo
stros, de Scythia finibus
nunc est Gelria) edu-
plexus sum annorum
quibus Reges numera-
ipso Marcomero iam
ratoris Romanorum.
Alii suere collater-
ab hoc numero regum
successiones regum Fr-
pinum exclusue per a-
runt sibi linea recta su-
rolu Magnus cognor-
pius. Quo mortuo, su-
plures. Illi etiam vita

EPISTOLA IOANNIS TRITHEMII ABBATIS S. IACOBI QUONDAM

SPANHEMENSIS, AD REVERENDISSIMUM IN CHRISTO PATREM, ET Principem, DN. LAURENTIUM, exnobili vetustissimaq; Biberanorum familia, insignis Ecclesie Wirtziburgensis Episcopum, Orientalisq; Francie ducem vnicum, super Compendio primi voluminis annalium de origine Francorum.

Reuerendissimo in Christo patri, prestantissimoq; Principi & Domino, Dn. Laurentio, nobilis Ecclesie Wirtziburgensis Episcopo, & Orientalis Francie unico duci, Ioanes Trithemius inuitis, & solo nomine Abbas pauperis cœnobio-
li S. Iacobi Apostoli, in suburbanis memorata ciuitatis Wirtziburg. promptum, & non minus voluntarium, quam debitum iure in omnib. famulatum. Reuerendissime pater, illustris Princeps, & Domine gratiose, scripsi (quemadmodum Reuerendissima dominatio nostra nouit) de origine, processu, & peculiaribus gestis, regum, Ducum, principum, & gentis Francorum, non parui laboris tria volumina magna, principium sumens narrationis & successionis regū, ab anno ante Christi natiuitatem quadringentesimo quadragesimo, quo tempore Antenore magno gentis rege ab hostibus occiso, Marcomer filius in regno successit, & populum suum, maiores uidelicet nostros, de Scytia sinibus in fines Germanie Saxonieq; ad ostia Rheni, (ubi nunc est Gellia) eduxit. Tempus autem in his tribus voluminib. complexus sum annorum Mille nongentorum quinquaginta quatuor, in quibus Reges numerantur Francorum recto sibi ordine succedentes, ab ipso Marcomero iam dicto vsq; in vicesimum nonum annum Imperatoris Romanorum. Cesaris Maximiliani Augusti, centum tres. Multi fuere collaterales, extra lineam genealogie directam reges, qui ab hoc numero regum secluduntur. Per totum vero volumen primum successiones regum Francorum, & gesta continuam, vsq; ad regem Pipinum exclusiue per annos mille centum nonaginta, in quibus reges fuerunt sibi linea recta succedentes, vnus & sexaginta. Pipino successit Carolus Magnus cognomento, filius eius. Post quem filius eius, Ludouicus pius. Quo mortuo, filii eius regnum Francorū in partes diuisere quam plures. Illis etiam vita defunctis, eorum nepotes denuo regnum Franco-

Trithemii

Opera
historica

rum tali modo in duo principaliter diuiserunt regna, quorum alterum, dicatur, sit & permaneat Germanicum, alterum vero Gallicanum, neutrumque sit alteri subiectum. Et hac partitio talis est, ut sequitur.

Regnum Francorum Germania per se perpetuo habeat proprium regem, nulli penitus mortalium, neque Romano quidem Imperio subiectum, sed pristina Francorum consuetudine liberrimum. Ad hoc regnum subiecta nationes, ciuitates, populi, & gentes, in diuisione memorata cesserunt; regnum uidelicet Germania totum, cum Saxonibus, Doringis, Marcomannus, Danis, Frisonibus, Hassis, Westgallis, Francis Orientalibus, Bauaris, Sueuis, Bohemis, Sorabis, Australibus Theutonibus, cunctisque nationibus, populis & gentibus, qua interiacent, prae nominatis.

Regnum quoque Austrasia totum cum his ciuitatibus, Metensium, qua nunc dicitur Lotharingia tota, Treuiris, cum Mosellanis, Eysaliis, Cinonotisque, Colonia, Aquisgranum, Leodium, Traiectum quoque inferius & superius, cum Holandia, Zelandia, Brabantia, Hannonia, & uniuersa regione à Rheno flumine contra Occidentem, usque ad mare; cum Tungris, Flandrensibus, Morinis, & uniuersa terra, qua vel adiacet, vel interiacet regionibus & ciuitatibus memoratis. Regnum denique Arelatense, cum octo comitatibus suis in Gallia, subditione regis Germanorum censetur iure antiquo subiectum. Ratione cuius Treuirensium Archiepiscopus, qui usque pro tempore existens, postea Germanici regni Archicancellarius per Galliam, & regnum Arelatense memoratum, dignoscitur institutus. Regnum quoque Burgondia cum omnibus comitatibus suis, in eadem diuisione, Germanorum regno fuit ascriptum. Alemania etiam uniuersa cum urbibus suis, & populis, in qua ciuitates sunt, Curientis, Sedunensis, & Valensis, in sortem regno Germanorum; una cum Heluetiis, Alfacibus, Cauricis, Sabaudiis, Constantiensibus, Basiliensibus, Argentinensibus, Spirensibus, Wormacensibus, Moguntinensibus, & cunctis populis ab ortu Rheni fluminis usque ad mare, cuius tribus ostiis influit.

Sed & Romanum imperium, simul cum Italia, Longobardia, & uniuersis ipsi antiquo iure subiectis (praeter Graciam & Imperium Orientale) Germanorum regno fuit, & hodie manet annexum, atque subiectum. Veruntamen plures cum tempore factae sunt inter Germanorum & Gallorum Reges pro quibusdam regni terminis contentiones, inuasiones & mutationes: de quibus in secundo volumine latius est scriptum.

Regnum quoque Francorum Gallorum, à nostro iam memorato diuisum, simili modo Regem, ut constitutio sonat, proprium habeat liberum, qui non minus quam rex Germania liber est, & nonnulli omnino subiectus. Manifestum est enim, quod Franci ab origine semper fuerint